муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 311»

660119 г. Красноярск, бульвар Солнечный, 4а
ОГРН 1022402485841

ИНН / КПП 2465041042/246501001

тел. (391)225-16-47

e-mail: dou311 Гд-.krasmail.ru

Приказ
от 22.01.2024 г. № 16/1-п

О назначении ответственного лица
за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ДОУ,
утверждении состава комиссии по антикоррупционной политике .

На основании Федерального законе рт 25.12.2008 №273-Ф3 «О протиоводействии
коррупции», Закона Красноярского края от 07.07.2009 ФЗ «О противодействии коррупции»,
Федерального закона от 03.12.2012 года «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходами», вступившим в силу с 01.01.2013 г., Федеральный закон «О
противодействии коррупции» дополнен статьей 13.3, протокола № 3 от 31.08.2016 общего
собрания трудового коллектива,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений
в МБДОУ №311 музыкального руководителя МБДОУ №311 (председатель первичной
проф. организации ) Николаеву Л.В.

2.Возложить на Николаеву Л.В.следующие обязанности:
- обеспечение работниками правил внутреш его трудового распорядка;
- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением
на практике кодекса этики и служебного поведения работников ОУ;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов;
- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции,
поступивших непосредственно в ОУ и направленных для рассмотрения из
исполнительных и правоохранительных органов;
- подготовка и рассмотрение материалов для привлечения работников к дисциплинарной
и материальной ответственности;
- организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;
- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ОУ;
- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации
о противодействии коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами.

3.Утвердить состав комиссии по антикоррупционной политике:
председатель комиссии: Николаева Л.В. муз. руководитель;

члены комиссии: Крещик Е.Ю. муз. руководитель;;
Михайлова Т.В. - родитель;
Любушкина Н.А. - зам. заведующего

krasmail.ru